



Our Ref: 000984/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 16 April 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 23/03/2021.

I note you seek access to the following information:

I only want information pertaining to complaints about Police Officers and Special Constables

I want information for TORs written after 1st February 2020

Please exclude investigations directed by the Director General.

I would like:

- 1) A blank copy of the document used by your PSD to record and communicate TORs for Local Investigations into police complaints about Police Officers and Special Constables*
- 2) The total number of such Local Investigations carried out.*
- 3) The total number of such Local Investigations where the TORs were NOT supplied to the COMPLAINANT.*
- 4) The total number of such Local Investigations where the TORs WERE supplied to the SUBJECTS of the complaint (ie officers complained about) as required under The Police (Complaints and Misconduct) Regulations 2020 section 17.2.A which reads: "except where paragraph (4) applies, provide a copy of the terms of reference of the investigation to the person concerned, or" and is available at <https://www.legislation.gov.uk/uksi/2020...>*
- 5) The total number of Local Investigations where SUBJECTS of the complaint were notified that TORs were NOT be supplied as allowed under The Police (Complaints and Misconduct) Regulations 2020 section 17.2.B which reads: "where paragraph (4) applies, give the person concerned a notice stating that the terms of reference of the investigation are not being provided and explaining why" and is available at <https://www.legislation.gov.uk/uksi/2020...>*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1. Please see attached blank copy of document used by Leicestershire Police PSD for the communication of TORs for local investigations.

2. Leicestershire Police have carried out 40 such local investigations.
3. There were 0 of these investigations in which a TOR was not supplied to the complainant.
4. TORs were provided to the subject of the complaint in all 40 cases.
5. There were 0 local investigations where subjects of the complaint were notified that TORs were not supplied.

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.